ROS

## CASAUBONUS.

<sup>1</sup> Quod fecisset si vixisset, ut Herodianus dicit. ] Ηπειλει γδ, καὶ ποιήσθαι ἐμελλεν ἐκνήψθαι τε καὶ ὑπεβίβθαι πρὸ μέρους ἁκεαυτῆ Γερμανῶν ἔθνη βάρβαρον.

<sup>2</sup> Qui ei, quantum videmus, in odium Alexandri plurimum favit. ] Duo hic obijciuntur scriptori optimo: quod Alexandrum oderit, Maximino faverit. Unde colligi potuerit amor Herodiani in Maximinum, in ejus historia nihil invenio: at in Alexandrum odium ex narratione de bello Persico & Germanico, sine dubio Capitolinus collegit. sic enim tota expeditionum illarum historia Herodiano textitur, ut gloriam nullam, ignominiam verò nonnullam ex utroque bello, maxime autem Persico, princeps alioquin laude dignissimus reportarit. Et mirum sane est de bellicis ejus imperatoris rebus adeo non diversa, sed ἐν Ἀγαμέμνεσσι, quod ajunt, pugnantia Herodianum & Capitolinum scripsisse. etsi autem, amissis omnibus aliis historicis, pro certo dici hodie non potest utrius sit narratio verior; suspicor tamen Herodiano fieri à Capitolino injuriam: & quod in Alexandro non omnia laudet, in Maximino non omnia vituperet, libertate sua, & recto judicio usum potius, quam vel odio vel gratia fuisse corruptum. Videntur offendisse Capitolinum quædam in Alexandrum dicta asperius apud He-

rodianum: cujusmodi illud est: ὑπερμνησκον δὲ ἀδύλας ἢ τε ὑπὸ πῶς ἀναβλαῖς Δῆθ' μὲλλησιν αὐτῶ πῶσι μοῖταιν, καὶ ὅτι μηδὲν ἀνδρείον, μηδὲ νεανίαν εἰς Γερμανῶς ἐλθῶν παρέχρηθ. & similes loci. sed meminisse Capit. oportuit, non ex persona auctoris ista dici, neque illius judicium continere, verum capitalis hostis Maximini: quem graviora his de imperatore suo jactasse cum rebellionem pararet, quis dubitat? Cum igitur quæ laudanda erant plurima in Alexandro, ubertim sine ulla malevolentia nota ab Herodiano in literas sint missa; quæ in tyrannide Maximini odio & detestatione digna prolixè sint ab eo descripta, causa nihil est, cur Capitolini judicium hoc faciamus vel tanti.

<sup>3</sup> Quod delatores evocaret, accusatorem immitteret. ] Herodianus, ἀνεῖς πᾶσι, καὶ δὲ καὶ ἀποκλήσας δὲ δὲ συκοφανταίς.

<sup>4</sup> Ex ditissimis hominibus pauperrimos faceret. ] Acrius hæc queritur Herod. Cerneret, ait, diebus singulis homines pridie locupletissimos, postridie ostiatim mendicantes.

## SALMASIUS.

<sup>5</sup> Deinde sine delicto consulares viros & duces multos interimeret. ] Sola conjectura freti, fidenter scribimus, deinde sine delicto consulares viros & duces multos interimeret. eandem sententiam expressit supra; audiebant etiam alios in crucem

ros & duces multos interimeret, ' alios Scythicis vehi-  
culis

crucem sablatos, alios animalibus super oc-  
cisus inclusos, alios feris obiectos, alios fu-  
sibus elisos, atque omnia hac sine delectu  
dignitatis. Herodianus: *ὡς ἢ καὶ τοῖς  
ὡς κῆφῶν εἰς ἀφρολας, ἡλικίας  
δὲ καὶ ἀξιώματι ἀφειδώς ἔχων.*  
hoc est quod sine delectu dicit hoc  
in loco Capitolinus.

CASAUBONUS.

[*Alios Scythicis vehiculis exhiberet.*] Erit sensus paullo planior si scribas, *alios sibi Scythicis vehiculis exhiberet.* nam hoc vult: solitum Maximinum quotiescunque per calumniam aliquis esset delatus, ubicunque esse ille diceretur, eo statim mittere e Pannonia certos homines vehiculis Scythicis impositos, qui miserum raperent, & ministerio suorum nudatum, ad Maximinum mira celeritate transferrent, ejusque oculis subicerent. *exhibere sibi aliquem,* pro jubere ut aliquis praesens sibi sistatur, non inelegans est locutio. sic autem exponendum esse, Herodianus nos docuit: *ὡλείσθαι γὰρ ἢ ἔθνη καὶ σπαιτόπεδον πεπιττομένην καὶ ὑπατείας ἡμιλίω, ἢ δόξαν ἐπὶ τροπαίοις παρορηνομήν, ἐν μικρῶς καὶ ὀπίσθας ἀναρπύσας ἐποίησεν, καὶ ἐκείλυσεν τὸ ἀνδρῶν ὑπαρξίας μόνως ὀχλήματι ἐπιτιθέμενος νύκταρ καὶ μεθ' ἡμέραν ὀδύουρας ἐξ ἀναγλῶν ἢ δυσσεως, εἰ τυχρὶ, δὲ τὸ τε μεσημβρίας ἐς Παιόνιας ἐνθα διέτριβε.* vides quam multa verba in quam pauca noster contraxerit.

SALMASIUS.

[*Alios Scythicis vehiculis exhiberet.*] Qui Scythas hamaxobios legerant, nobis heic Scythica vehicula substituisse patet. at quantum est veterum librorum, qua excusorum, qua manu exaratorum, *siccis vehiculis* exhibent. verba Herodiani ad hunc locum necessario adponenda ut sensum mentemque Capitolini aperiant:

*ὡλείσθαι γὰρ ἢ ἔθνη καὶ σπαιτόπεδον πεπιττομένην καὶ ὑπατείας ἡμιλίω, ἢ δόξαν ἐπὶ τροπαίοις παρορηνομήν, ἐν μικρῶς καὶ ὀπίσθας ἀναρπύσας ἐποίησεν, καὶ ἐκείλυσεν τὸ ἀνδρῶν ὑπαρξίας μόνως ὀχλήματι ἐπιτιθέμενος νύκταρ καὶ μεθ' ἡμέραν ὀδύουρας ἐξ ἀναγλῶν ἢ δυσσεως, εἰ τυχρὶ, δὲ τὸ τε μεσημβρίας ἐς Παιόνιας ἐνθα διέτριβε.* mens Herodiani, Maximinum duces & consulares de quibus aliquid suspicaretur, praesentes sibi sisti voluisse ex ultimis orbis petitos, cum solis vehiculis imponerentur absque comitatu, die noctu iter facientes, homines illa dignitate praediti. quae omnia *σπαιτόπεδον* Capitolinus, *alios siccis vehiculis exhiberet*: hoc est siccis, vel solis vehiculis impositos ad se venire juberet. *siccis enim vehiculis pro solis* dixit. ut appareat eum legisse in Herodiani verbis, *μόνοις ὀχλήματι ἐπιτιθέμενος*. sed siue *μόνως* siue *μόνοις* legas, eodem res recidit. siccum Latini ea significatione usurparunt qua Graeci *ξηρὸν*, quum rem solam & nudam designare cupiunt. sic panem siccum dixit Spartianus in Antonino Pio, qui solus & absque alio pulmento sumitur: *senex etiam antequam salutatores venirent, panem siccum comedit ad sustentandas vires.* & ita quoque siccum panem apud Vopiscum in vita Taciti accipiendum esse infra docebimus. sic Graeci *ξηρὸν ἄρτον*, qui *ξηρὸν* pro solo, & cui nihil aliud adjunctum aut admixtum est, libenter usurpant. Eustathius Homeri interpres, qui mihi nuper erat in manibus, *ξηρὸν* multis locis in eo quem diximus significatu posuit. quod loquendi genus non habet a se, sed ab antiquioribus est mutuatus. *Iliad. γ. ἰστὸν ὅτι ἕως μὲν Ἀγαμέμνονι ἀπειλῆς αὐτὸς ἐκείνης ξηρὸς ἔθετο σίχης ὁ ποιητὴς παλιδοχῶν ὡς ἐν τοῖς φθασσέν, ἐγραφε.* & paulo post, *ὡς ἔχοντι ἐν αὐτῶν δυο.*